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PROGRAMMA

 

09.00-9.15 

09.15-10.15
14.00-16.30

16.30-17.00

13.00-14.00

Registrazione ed apertura lavori                           
Onda d’urto e principi di fisioterapia dermato-funzionale nei

disordini linfatico-adiposi

Anatomia e fisiopatologia essenziale dei tessuti coinvolti. Segni e

sintomi chiave: come distinguerli nella pratica clinica.Meccanismi

di azione dell’onda d’urto su PEFS (panniculopatia edemato-fibro-

sclerotica) lipedema, linfedema (quando e se ha senso integrarla)

Coffee break 
Evidenze,indicazioni e strategie sinergiche nel

trattamento.Inquadramento clinico-funzionale.Indicazioni e

controindicazioni: quando proporre l’onda d’urto e quando

evitarla

LUNCH BREAK

Pratica avanzata e casi clinici
Protocolli pratici di utilizzo
integrato dell’onda d’urto in PEFS,
lipedema e linfedema.Discussione
ragionata

 
Q&A e chiusura lavori

INFO ED ISCRIZIONI :  info@kineomed.it  
Costo di iscrizione: € 50,00 + iva (€ 61,00) 

         (comprensivo di servizi ristorativi)
Rilascio attestato di partecipazione 

 
Via Darsena 1,PISA

10.15-11.15  

11.15-11.30  

11.30 -13.00 


